bakmaları hoş karşılanmamıştır. Ancak ömür boyu yaşamayı hedefleyen kişilerin

birbirlerini görmeden, tanımadan evlenmeleri de düşünülemez. Bunun için, Peygamber

efendimiz sahabeye evlenmek istedikleri eşlerini bizzat kendileri görmelerini tavsiye

etmiştir. Mugîre b. Şu’be (ö. 50/670) evlenmek için bir kadına talip olmuş ve Hz.

Peygambere söylemiş, o da kadını görüp görmediğini sormuş, “görmedim” cevabını

alınca şöyle demiştir: “Ona bak, onu gör, çünkü bu ileride birbirinizi sevmeniz ve

aranızdaki sevginin devamı için daha elverişlidir”.62

İki gencin

evlilik ile bir araya gelmelerini İslam tarihi incelendiğinde birkaç şekilde görmekteyiz.

Teklif ve görücü vazifesini İslam tarihindeki çeşitli örneklerle açıklamak mümkündür:

• Doğrudan kadının ailesine yapılan evlenme teklifi: Hz. Peygamber'in Hz.

Âişe'yi (ö. 58/678) babasından istemesi ve onunla evlenmesi.

• Doğrudan kadına yapılan evlenme teklifi: Hz. Peygamber Ümmü Seleme'ye

(ö. 62/681) bizzat bu usul ile evlenme teklifi yapmıştır.

65 Yllka Selimi a.g.e., s. 79.
66 Shtjefan Gjecovi a.g.e., s.12.
67 Mark Tirta a.g.e., 75.
68 Hajri Mexhiti (90 yaşında, eski imam) ile 12 Ocak 2017 yapılan söyleşiden.

Bunun için gelin olarak

aldığı kıza karşılık onun erkek kardeşi ile kızının evlenmesine izin vermiş olur.169

Söz edilen değiş tokuş evliliklerin yeri İslam dinînde olmayıp Hz. Peygamber şöyle

buyurmuştur: “İslam’da değiş-tokuş yoluyla evlenme yoktur”.170 Abdullah b. Ömer’den

(ö. 73/693 de rivayet edildiğine göre: “Resulallah şiğar yoluyla nikâh yapmaktan

nehyetmiştir.” Şiğârın anlamı: Aralarında mehir olmamak üzere, bir kimsenin diğerine

“sen kızını benim oğluma, ben de kızını senin oğluna vereyim yahut bana kız kardeşini

ver, ben de sana kız kardeşimi vereyim” şeklinde demeleridir.

Düğün yemekleri İslam dinîne, Hz. Peygamber’in sünnetine uygun hazırlanmaktadır.

Düğün dolayısıyla verilen yemeğe “velîme” denilmektedir. Velîmde eş dost ve yöredeki

fakirlere yemek ikramı esastır. Hz. Peygamber d ğün yemeğinin teşvikini Abdurrahman

b. Avf’ın (ö. 32/652) evlendiğini duyunca kendisine “bir koyun keserek de olsa, düğün

yemeği ver” 194 sözleriyle yaptığını görmekteyiz. Arnavut toplumunda ise davetli

misafirlerin kalabalığı dolayısıyla koyun yerine tosun kesilmiştir. Yine Hz. Peygamber

düğüne sadece zenginlerin değil, fakirlerin de davet edilmesi konusunda “davetlerin en